EDITAL Nº 02, DE 03 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CFP ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 03 de junho de 2009, e
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012,
resolve:
1. DA ELIMINAÇÃO
1.1 ELIMINAR do presente concurso público o candidato abaixo relacionado, por não ter
comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 94-DGP/PMDF, de 27 de
dezembro de 2021, publicado no DODF nº 242, de 28 de dezembro de 2021, a fim de
efetuar a entrega da documentação prevista no item 19.1, constante no Edital nº 21/DGP -
PMDF, de 24 de janeiro de 2018, publicado no DODF nº 19, de 26 de janeiro de 2018, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato:
0197122901, WESLEY LOPES ALVES.
1.2 ELIMINAR do presente concurso público o candidato abaixo relacionado, por não ter
comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 96-DGP/PMDF, de 29 de
dezembro de 2021, publicado no DODF nº 245, de 31 de dezembro de 2021, a fim de
efetuar a entrega da documentação prevista no item 19.1, constante no Edital nº 21/DGP -
PMDF, de 24 de janeiro de 2018, publicado no DODF nº 19, de 26 de janeiro de 2018, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato:
0197119911, CHRISTOPHER BEZERRA ALENCAR.

KLEPTER ROSA GONÇALVES
Chefe

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 (SRP)

Processo: 00054-00061643/2021-73. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço
para aquisição de material consumo - Dentística, Odontopediatria, cirurgia e CME, em
conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de
que trata o anexo I do edital. Nos termos do art. 17, IX, e art. 13, VI, do Decreto
Federal nº 10.024/2019, o DSAP informa a adjudicação e a homologação do(s)
objeto(s) do pregão eletrônico às empresas SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, pelo valor total do fornecedor
de R$ 184.693,65 (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e
sessenta e cinco centavos) para os itens 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 26, 28, 39 e 40; ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ: 34.412.925/0001-61, pelo valor total
do fornecedor de R$ 5.377,70 (cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta
centavos) para os itens 36, 41, 42, 44, 45 e 59; DENTAL FREIRE & GOULART
LTDA, CNPJ: 08.886.401/0001-00, pelo valor total do fornecedor de R$ 35.290,00
(trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais) para os itens 01, 02, 10, 27, 50, 53, 54 e
55; DENTAL OESTE EIRELI EPP, CNPJ: 05.412.147/0001-02, pelo valor total do
fornecedor de R$ 51.550,40 (Cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais e
quarenta centavos) para os itens 04, 23, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 46, 47, 48, 49, 51, 52
e 57; DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 27.401.513/0001-60, pelo
valor total do fornecedor de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais) para o
item 20; MDL SOUZA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 36.813.448/0001-71, pelo valor
total do fornecedor de R$ 733,80 (setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos)
para os item 22 e SIM MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
23.539.719/0001-09, pelo valor total do fornecedor de R$ 4.184,40 (quatro mil, cento e
oitenta e quatro reais e quarenta centavos) para os item 19; resultando em valor global
da ata de R$ 284.509,95 (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e nove reais e
noventa e cinco centavos). Os Termos de Adjudicação e de Homologação estão
disponíveis no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG 926670.

ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA
Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a Declaração de Aceite do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SAUS Quadra 4 Bloco O
Asa Sul Brasília – DF, de destinação prestação de serviços/ Repartição Pública, área
construída de 938,38m², conforme ART/RRTs SI10103241R01, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00191120/2021-89, expedido em
27/12/2021. MARCUS VALERIO COSTA DOS SANTOS, Diretor.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021
Processo: 00052-00021025/2019-22. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço que compreende o fornecimento, a
instalação, a configuração, o suporte, o treinamento e serviço técnico especializado
por 48 (quarenta e oito) meses e em plataforma que otimize a busca, indexação e
análise de grandes volumes de dados que são produzidos diariamente pelos
diversos sistemas corporativos desenvolvidos pela Divisão de Tecnologia da PCDF
– DITEC, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante do Anexo I deste Edital. Menor preço. Valor estimado da
licitação: R$ 3.243.000,00 (três milhões, duzentos e quarenta e três mil). Natureza
de Despesa: 33.90.40 e 33.90.35, Fonte 100. Programa de Trabalho:
28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal.
Unidade Orçamentária: 73.901 – Fundo Constitucional do Distrito Federal. UASG
926015. Prazo de execução: conforme Termo de Referência. Data limite do
recebimento das propostas: 17 de janeiro de 2021, às 10h30min. O Edital, com
todos seus anexos, deverá ser obtido nos sites www.comprasnet.gov.br e
www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no
SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da
PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às 18h30min, através de mídia, a qual
deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046.

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2022
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 02/2021
Processo: 00090-00022566/2021-08. DAS PARTES: SEMOB x CONTARPP -
ENGENHARIA LTDA. DA MODALIDADE: pregão eletrônico. DO OBJETO:
Registro de preços dos serviços especificados no Anexo VII do Edital de Pregão SRP
nº 02/2021, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a
documentação e proposta de preços apresentada pelo licitante, conforme consta nos
autos do processo 00090-00022566/2021-08. O Sistema de Registro de Preços não
obriga a compra, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I do Edital e nesta
Ata de Registro de Preços, podendo a Administração promover a aquisição em
Unidades de acordo com suas necessidades. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência
de 12 (doze) meses, partir da publicação no DODF. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2021. DOS SIGNATÁRIOS: pela Contratante: VALTER CASIMIRO
SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado; e pela Contratada: RODRIGO
CLAVIS PEREZ DE ALMEIDA, na qualidade de Representante Legal.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 54/2021
Processo: 04023-00001690/2020-03; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: HYTEC
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.141.279/0001-59; OBJETO: Execução da Obra de Implantação de Pavimentação na
Rodovia VC-361 com Pista Dupla. EMBASAMENTO LEGAL: Concorrência nº 07/2021,
Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de
Trabalho: 26.782.6216.5745.0031; III - Natureza da Despesa: 4490.51; IV - Fonte de
Recursos: 100, ID-0; VALOR: R$ 4.671.096,66 (quatro milhões, seiscentos e setenta e um
mil, noventa e seis reais e sessenta e seis centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e
cinquenta) dias corridos à contar da data de publicação da Ordem de Serviço - Autorização
de Início de Serviço no DODF; PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias após o término do
prazo de execução; DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa:
CRISTOVAO GOMES PEREIRA.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Autorização Ambiental nº 55/2021 para
extração de material terroso nas áreas de empréstimo localizadas no canteiro central da
DF-250, o qual será utilizado nas obras de duplicação da própria rodovia, RA do Itapoã-
DF. Processo 00391-00015077/2021-24.

Brasília/DF, 03 janeiro de 2022
FÁBIO CARDOSO

Diretor Geral, Substituto

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 2, TERÇA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce